quarta-feira, 09 de abril de 20142  CADERNO 3

atender as necessidades de deslocamento da equipe no município
de bragança/PA, no período de 28 a 29/03/2014.
lEiA-SE: CONCEDER 03 (três) diárias para o servidor RAUl DA
SilVA FREiTAS, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº.
55585966, CPF: 055627162-91, para atender as necessidades
de deslocamento da equipe no município de bragança/PA, nos
períodos de 23 a 24/03/2014 e 28 a 29/03/2014.
RUY MARTiNi SANTOS FilHO
Diretor Geral

Portaria de desiGnação
número de PubliCação: 670462

Portaria nº. 061 de 08 de abril de 2014.
O DiRETOR GERAl DA ESCOlA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações.
CONSiDERANDO a lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e
demais alterações posteriores, para licitações e Contratos na
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº.
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de
fevereiro de 2006.
RESOlVE:
TORNAR SEM EFEiTO a Portaria n° 053/2014, de 25 de março de
2014, publicada no DOE N° 32.614 de 02/04/2014.
DESiGNAR como PREGOEiRO e EQUiPE DE APOiO, os servidores
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola
de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2014 (Proc. 13477/2014) –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E UPGRADE DE FUNCIONALIDADES DE
SOFTWARE SGC E IMPLANTAÇÃO DE DADOS, COM SUPORTE/
ASSiSTÊNCiA.
Pregoeiro:
luis Henrique Ferreira brito
matricula 54196485
Equipe de Apoio:
Paula Adriane da Silva Costa
matrícula 5890358
Alex Pinheiro de Andrade
matrícula 5898402
REGiSTRE-SE, PUbliQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTiNi SANTOS FilHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

termo aditivo a Contrato
número de PubliCação: 670282

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Cessão integral do Contrato, com observância
do advento da lei Estadual nº. 7.774, de 23.12.2013, que
dispõe da criação do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito - CREDCIDADÃO, nos termos do artigo 13 da Lei
Estadual nº. 7.774/2013
Contrato: 2013-017
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CÂMARA DE DiRiGENTES lOGiSTAS DE bElÉM
Endereço: R Vinte E O de Setembro, bairro: Campina, 16-22
CEP. 66019-100 - belém/PA
Email: cdl@cdlbelem.com.br
Telefone: 9132041527
Ordenador: SONiA MARiA RAiOl FERREiRA

termo aditivo a Contrato
número de PubliCação: 670327

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 01/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Cessão integral do contrato com observância do
advento da lei estadual nº 7.774, de 23.12.2013 que dispõe da
criação do Núcleo de gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, nos termos do artigo 13 da lei estadual nº
7.774/2013.
Contrato: 2009-016
Exercício: 2014
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DAS PESSOAS COM
DEFiCiENCiA
Endereço: Psg Franklim Roosevelt, Bairro: São Brás, 213

CEP. 66040-130 - belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: SONiA MARiA RAiOl FERREiRA

termo aditivo a Convênio
número de PubliCação: 670379

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 31/03/2014
Vigência: 31/03/2014 a 30/06/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para a conclusão
da obra.
Objeto: Construção de Praça do Terminal Hidrorodoviário.
Convenio: 25-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Nome do Ordenador: MARiA DO CÉU GUiMARAES DE AlENCAR

termo aditivo a Contrato
número de PubliCação: 670424

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Cessão integral do contrato com observância do
advento da lei estadual nº 7.774, de 23.12.2013 que dispõe da
criação do Núcleo de gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, nos termos do artigo 13 da lei estadual nº
7.774/2013
Contrato: 2011-031
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: EDUARDO AUGUSTO DE QUEIROZ SERVIÇOS -ME
Endereço: Avenida 7 de setembro, bairro: Centro, 3255
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: SONiA MARiA RAiOl FERREiRA

diÁria
número de PubliCação: 670441

Portaria: 2014/0263
Objetivo: a fim de realizar vistoria técnica de Convênios FDE no
referido município.
Fundamento legal: ART 145 DA l.E Nº 5.810/1994
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s):
itaituba/PA - brasil<br
Servidor(es):
5896649/EDSON FRANCiSCO DO NASCiMENTO JUNiOR (Técnico
em Gestão de Infra-Estrutra) / 3.5 diárias (Completa) / de
22/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: SONiA MARiA RAiOl FERREiRA

suPrimento de fundo
número de PubliCação: 670450

Portaria: 2014/0264
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDSON FRANCiSCO DO NASCiMENTO JUNiOR  Técnico em
Gestão de Infra-Estrutura5896649
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04451138566350000    0101000000          339033              1.000,00
Observação: para ocorrer com Passagens e Despesas com
Locomoção
Ordenador: SONiA MARiA RAiOl FERREiRA

termo aditivo a Convênio
número de PubliCação: 670511

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/03/2014
Vigência: 31/03/2014 a 30/05/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para a aquisição
do equipamento.
Objeto: Aquisição de um Grupo Gerador para o Hospital
Municipal.
Convenio: 20-13
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso
04451138566350000    444052              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE
NAZARÉ
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARiA DO CÉU GUiMARAES DE AlENCAR

termo aditivo a Convênio
número de PubliCação: 670516

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/03/2014
Vigência: 31/03/2014 a 30/06/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para Aquisição
do Equipamento.
Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo Modelo Kombi para o
Conselho Tutelar.
Convenio: 26-13
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARiA DO CÉU GUiMARAES DE AlENCAR

Portaria n.º 056, de 04 de abril de 2014
número de PubliCação: 669999

O Presidente da iMPRENSA OFiCiAl DO ESTADO-iOE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso iii c/c art. 67, §1º da
lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOlVE: Designar o servidor para acompanhamento e
fiscalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Mário Ferreira Alcântara, Matrícula n.º 5392381/4.

Contratado obJeto valor Ctr ProCedimento

laGoa santa
distribuidora
de PaPéis ltda

aquisição
de PaPel
offset

r$
433.818,50 053/2013

PreGão
eletrÔniCo

n.º 027/2013-
ioe

e K more PaPéis
– ePP

aquisição
de PaPel
offset

r$
40.740,00 005/2014

PreGão
eletrÔniCo

n.º 027/2013-
ioe

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
luis ClÁudio roCHa lima

Presidente
número de PubliCação: 670484

Portaria nº 061/2014/ioe, de 08 abril de 2014
O Presidente da Imprensa Oficial do Estado-IOE, no uso das
atribuições conferidas pela lei Estadual nº 4.438, de 12 de
dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual nº 1636 de 08 de
junho de 2005.
Considerando os termos do Relatório de Auditoria n.º 012/2011,
da Auditoria Geral do Estado, que teve por objetivo realizar
auditoria de gestão referente ao exercício de 2010, analisando
as receitas e a conformidade da execução das despesas sob o
aspecto da legalidade, legitimidade e eficiência.
RESOlVE:
Art. 1º. Designar as servidores Joana Cristina Pinto da Rocha
Costa, matrícula nº 702285/1, ivina Girlani da Silva Souza,
matrícula nº 5901148/1 e o servidor lívio Cícero Campbell
Pontes, matrícula 55589780, para sob a presidência da